
 

Uchwała Nr  XXXVIII/322/2021 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 27 października 2021 r. 

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

 

Na podstawie art. 10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1,  art. 41 

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r.                          

poz. 1372)  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Określa się stawki roczne podatku od środków transportowych dla środków 

transportowych: 

 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa  w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach                            

i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 

      

 a) powyżej 3,5 tony  do 5,5 tony włącznie 558,00 zł,  

 b) powyżej 5,5 tony  do 9 ton włącznie  622,00 zł,  

 c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 931,00 zł;  

     

2) od ciągników siodłowych i balastowych o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach        

i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

     

 a) od 3,5 tony  do 5,5 tony włącznie 979,00 zł,  

 b) powyżej 5,5 tony  do 9 ton włącznie  1.197,00 zł,  

 c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1.522,00 zł;  

     

3) od przyczep i naczep, o których mowa  w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) –  280,00 zł; 

     

4) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

     

 a) mniejszej niż 22 miejsca 1.522,00 zł,  

 b) równej lub większej niż 22 miejsca 1.927,00 zł.  

     

  

 

 

 

 

 

 

 



2. Określa się stawki roczne podatku od środków transportowych: 
 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa  w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach                        

i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

stawki określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

  

2) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy                   

o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

równej lub wyższej niż 12 ton, stawki określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

  

3) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowych posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z  działalnością  rolniczą  

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), stawki określa załącznik Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 
 

 

§  2.   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.                                                   
 

§ 3.  Traci moc uchwała Nr XXVI/212/2020 Rady Miejskiej w Krobi z dnia                        

28 października 2020 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 
 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do uchwały Nr XXXVIII/322/2021 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 27 października 2021 r. 

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

 

W Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 2021 roku                          

/M.P. z 2021 r. poz. 660/, w sprawie wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych                  

w pierwszym półroczu 2021 roku ogłasza się, że wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2021 roku w stosunku do pierwszego półrocza 

2020 r. wyniósł 103,6  (wzrost cen o 3,6 %).  

 

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej wydając w dniu 22 lipca 2021 roku 

Obwieszczenie w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 

na rok 2022 /M.P. z 2021 r. poz. 724/, przeliczył na podstawie art. 20 ustawy o podatkach    

i opłatach lokalnych, stawki podatków i opłat lokalnych zgodnie ze wskaźnikiem cen 

towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2021 r. w stosunku do pierwszego 

półrocza 2020 r., który wyniósł 103,6 (wzrost cen o 3,6 %). 

 

Ustalając stawki na 2022 rok z tytułu podatku od środków transportowych postąpiono 

analogicznie i stawki obowiązujące na terenie Gminy Krobia w 2021 roku proponuje                  

się podwyższyć o 3,6 %.   

 

 

 

Sporządziła:  

Ewelina Radoła  

 

 

 

 

 



 


